



**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.  
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais do Grupo II, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0712/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.  
Processo: 99-001.199-2022 - RSU-PRO-2022/01623  
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0712/2023.  
Validade da Ata: 12(doze) meses de 06/10/2023 a 05/10/2024.  
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: SUPER DR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI						
CNPJ: 29.960.082/0001-06						
END.: ENGENHEIRO ENALDO CRAVO PEIXOTO, Nº 105 SL 617/618 - TIJUCA - RIO DE JANEIRO/RJ						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
01	65152201747	FRASCO ASPIRACAO 3,5L GRADUADO DE 100/100ML (COLETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS,GRADUADFO DE 100/100ML EXTERNAMENTE, COM TAMPA ROSCA COM VALVULA DE SEGURANCAE VALVULA DE AR, CONTENDO DUAS EXTENSOES EM PVC CRISTAL COM APROXIMADAMENTE 2,5M COM CLAMP, UMA VIA PARA PACIENTE E A OUTRA PARA ASPIRACAO DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, ESTERIL, DESCARTAVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.) <b>COTA PRINCIPAL DO ITEM 2</b>	UND	40.950	R\$ 21,10	R\$ 864.045,00
Total do Fornecedor:						R\$ 864.045,00

EMPRESA: ESCALA SOLUÇÕES EM ABASTECIMENTO LTDA
CNPJ: 27.756.232/0001-20

END.: RUA LIBERO BADARO, 154 JD. OLAVO BILAC - DUQUE DE CAXIAS-RJ  
CEP:25.036-050

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
02	65152201747	FRASCO ASPIRACAO 3,5L GRADUADO DE 100/100ML (COLETOR RIGIDO, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL, COM CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS,GRADUADFO DE 100/100ML EXTERNAMENTE, COM TAMPA ROSCA COM VALVULA DE SEGURANCAE VALVULA DE AR, CONTENDO DUAS EXTENSOES EM PVC CRISTAL COM APROXIMADAMENTE 2,5M COM CLAMP, UMA VIA PARA PACIENTE E A OUTRA PARA ASPIRACAO DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, ESTERIL, DESCARTAVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.) <b>COTA RESERVADA DO ITEM 1</b>	UND	4.550	R\$ 20,34	R\$ 92.547,00
Total do Fornecedor:					R\$ 92.547,00	

EMPRESA: ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI						
CNPJ: 31.504.080/0001-46						
END.: RUA INEZ Nº 334 - QUADRA II LOTE 3 -PRATA - NOVA IGUAÇU - RJ - CEP: 26.010-040						
Item	Código do material	Descrição detalhada	U/ S	QTD. estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
03	65156822169	CANETA DE BISTURI BIPOLAR (CANETA, BISTURI DESCARTAVEL PARA SER USADA EM BISTURI NO CENTRO CIRURGICO.) <b>EXCLUSIVIDADE ME/EPP</b>	UND	150	R\$ 17,98	R\$ 2.697,00

04	65151603841	DRENO HEMOVAC 3,2 (Dreno Cirúrgico; Modelo: Tubular; Material: Silicone; Calibre: 10 French; Componente: Introdutor Em Aço Inoxidável; Componente Adicional: C/ Reservatório Graduado -Pressão Negativa ; Volume: Cerca De 600 MI; Conector Universal: C/ Conector Duplo; Componente I: C/ Válvula Antirrefluxo E Extensor C/ Clamp; Componente II: Radiopaco; Tipo Uso: Estéril, Descartável; Embalagem: Embalagem Individual <b>EXCLUSIVIDADE</b> <b>ME/EPP</b>	UND	1.015	R\$ 17,78	R\$ 18.046,70
Total do Fornecedor:						R\$ 20.743,70
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 977.335,70						